

PÜHA VAIMU ANNID

Jaana Maria Unga

Püha Vaimu annid on oluline ja mahukas teema, millest ikka ja jälle tuleb rääkida, et olla kristlastena võimekad misjonärid. Järgnevalt on kirjas lühike sissejuhatav tutvustus nelipühaks.

"Aga Lohutaja, Püha Vaim, kelle Isa saadab minu nimel, tema õpetab teile kõik ja tuletab teile meelde kõik, mida mina teile olen öelnud." (Jh 14:26) Nõnda kõlasid Jeesuse sõnad jüngritele enne vangistamist. See oli tõotus, et Jumal ei jäta üksi neid, kes Temasse usuvad. Nelipühalt täideti jüngrid Püha Vaimuga, et neil oleks oskusi anda tunnistust Jeesusest ja tema ülestõusmisest "Jeruusalemmas ja kogu Juuda- ja Samaariamaal ning ilmamaa äärteni." (Ap 1:8).

Püha Vaimu and tuleb Jumalalt. Seda ei saa õppida, arendada, pärida või välja teenida. Vaimuand on Jumala kingitus inimesele, mis on just selle inimese jaoks välja valitud, arvestades tema kohta Kristuse ihus või Jumala riigis. "Teenigu igaüks teisi selle andega, mille ta on saanud, nagu Jumala mitmesuguse armu head majapidajad. Kui keegi räägib, siis ta rääkigu nagu Jumala sõnul, kui keegi teenib, siis teenigu nagu selle jõuga, mille Jumal annab, nõnda et Jumal saaks kõigiti austust Jeesuse Kristuse kaudu, kelle päralt on kirkus ja võimus igavesest ajast igavesti! Aamen." (1Pt 4:10-11)

Vaimuand saab inimeses kasvada, aga ainult seetõttu, et Jumal seda kasvatab. Vaimuandi kasutada ei ole samuti mõtet ainult oma jõule toetudes. Kõige paremini ilmneb and siis, kui usaldada Jumalat. Vaimuandi ei saa olla liiga vähe või liiga palju, seda on alati parajalt ning õige eesmärgiga.

Püha Vaimu annid aitavad meil olla tõelised kristlased. Mõista Jeesuse õpetust ning seda ellu viia. Ristimise kaudu saame Jumala lasteks, ristimisõpetuse ja leeri

kaudu annab Jumal meile Pühas Vaimus annid, mille abil saame tõelisteks Jumala tööriistadeks. "Aga Peetrus ütles neile: „Parandage meelt ja igaüks teist lasku ennast ristida Jeesuse Kristuse nimesse oma pattude andekssaamiseks, ning siis te saate Püha Vaimu anni." Ap 2:38

Armuande tuleb kasutada, sest need ongi antud kasutamiseks. Jumal teab kõige paremini, mida igaühel vaja, et täita oma rolli misjonitöös, Jumala- ning ligimesearmastuses. Armuanni mitte kasutamine oleks sel juhul nagu raiskamine või Jumalale vastu astumine, kes ütleb, et mine, aga sina ei lähe.

Millised on Püha Vaimu annid? Nelipühalt said inimesed keeltega rääkimise anni. Katoliku kirikus on teada seitse Püha Vaimu andi, milleks on tarkus, mõistmine, hea nõu, tõe tundmine, meelegindlus, jumalakartlikkus ja vagadus. Neli esimest andi aitavad Jumala tahtest aru saada, neli viimast aga Tema tahet ellu viia.

1. kirjas korintlastele on kirjutatud: "Aga igaühele antakse Vaimu avaldus ühiseks kasuks. Nii antakse ühele Vaimu kaudu tarkusesõna, teisele aga tunnetusesõna sellesama Vaimu poolt; ühele usku sessamas Vaimus, teisele aga tervendamise armuande ikka samas Vaimus; ühele väge imetegudeks, teisele prohvetlikku kuulutamist, kolmandale võimet eristada vaime; ühele mitmesuguseid võõraid keeli, teisele aga keelte tõlgendamist. Aga kõike seda teeb üks ja sama Vaim, jagades igaühele eriosa, nõnda nagu tema tahab." See loetelu on näitlik, mis tähendab, et Püha Vaimu annid võivad olla just nii erilised, kui seda Jumalariigi töös vaja on. Eks ka see jääb Püha Vaimu otsustada, kui palju, kui suures ulatuses ja kui püsivalt annid on jagatud. Kõige olulisem siinjuures on usaldada Jumala valikut, kes annab nii, nagu vaja, et oleks oskus kuulutada rõõmusõnumit ülestõusnud Jeesusest.

ÜLESTÕUSMISPÜHAD MUSTAMÄE KIRIKUS

Tekst ja fotod Marilyn Pärna

Kristus on üles tõusnud! Tõesti, ta on üles tõusnud! 10. aprillil saime ülestõusmispühade jumalateenistust läbi viia meie kiriku suures saalis, mis oli rahvast täis. Esines Misjonikoor, koguduse tüdrukutegrupp esitas tantsu, millele oli koreograafia teinud meie oma koguduse noor Martaliis. Missat teenis Jaan Lahe. Pärast teenistust oli kaetud rikkalik kohvilaud.



Aga sina, kui sa palvetad, siis mine oma kambrisse ja lukusta uks, palveta oma Isa poole, kes on varjatud, ja su Isa, kes näeb varjatutki, tasub sulle! Mt 6:6